com o preenchimento das informações no sistema Salic.

Nos projetos até R$ 200.000,00 a análise da prestação de contas po-
derá ocorrer no formato in loco, dispensada a avaliação financeira, nos 
termos do art. 30 do Decreto nº 11.453, de 2023.

Nos projetos de pequeno porte, com valor de até R$750.000,00 (setecentos e 
cinquenta mil reais), a prestação de contas será feita e analisada quanto ao ob-
jeto. Nos projetos de médio porte, com valor entre R$750.001,00 (setecentos e 
cinquenta e um mil reais) e R$5.000.000,00 (cinco milhões de reais), a presta-
ção de contas será feita através de relatório de execução do objeto e de rela-
tório de execução financeira. Por fim, nos projetos de grande porte, com valor 
superior a R$5.000.001,00 (cinco milhões e um de reais), além dos relatórios 
previstos para projetos de médio porte, haverá o monitoramento da Secretaria 
de Economia Criativa e Fomento Cultural e da Secretaria do Audiovisual.

O objeto, na maior parte das vezes, é mais fácil de ser demonstrado, mas